АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019

      № 371

    г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 02.02.2018 № 56

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации и повышения эффективности работы комиссии по вопросам, возникающим в ходе реализации программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к  постановлению Администрации города от 02.02.2018 № 56 «О создании комиссии по вопросам, возникающим в ходе реализации программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда» согласно приложению.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

 3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы Администрации города

              С.А. Бондаренко
Постановление вносит

управление жилищной политики
Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 11.04.2019  № 371
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 2 к постановлению  Администрации города от 02.02.2018 № 56 «О создании комиссии по вопросам, возникающим в ходе реализации
программы переселения граждан из аварийного жилищного фонда»

1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства  Ростовской  области от 12.08.2016 № 569 «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в  2017 – 2030 годах», постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 642 «Об утверждении Государственной программы Ростовской области «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области».».

2. Подпункт 3.2.2  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Рассмотрение отчетов об определении рыночной стоимости прав собственности на жилые  помещения с целью определения размера возмещения за изымаемые  жилые помещения, расположенные в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу.».

Управляющий делами

Администрации города

   Ю.А. Лубенцов